Муниципа-пьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
к,Щетский сад Jф 27>

Приказ
от 19.01.2024. N9 17

Об утверхtдении Плана мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции
в МБЩОУ Jф 27 на 2024-2026 годьl

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года JФ 120-ФЗ <Об основах системы
Профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)), приказом Министерства
Общего и профессионального образования Свердловской области и Министерства здравоохранениrI
Свердловской области от 01.12.201 1 Jф 855 -и11344-п кО внедрении программы профилактики ВИЧ-
инфекции в образовательные учреждения Свердловской области), в целях повышения
эффективности профилактической деятельности муниципальных образовательных организаций,

руководствуясь приказом от 18,01,2024 Nл 22 Управлении образовании Артемовского городского
округа, Об утверждении Плана мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в муниципальных
образовательных организациях Артемовского городского округа на2024-202б годы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1Утвердить План мероприятий по п,рофилактике ВИЧ-инфекции МБЩОУ Ns 27 на2024-202б годы
(Приложение 1).

2 Ямовой Е.Е. педагогу-психологуобеспечить :

2.1. выполнение Плана мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в МБЩОУ Jф 27 на 2024,2026
годы;
2.2. направление отчета о выполнении Плана мероприятий по профилактике
ВИЧ-инфекции в МБДОУ Jф 27 на 2024-2026 годы в Управление образования Артемовского
городского округа l раз в полугодие, до 1 июня и 1 декабря отчетного года на адрес
электронной почты profilactica_.uoago(a)mail.ru по установленной форме (Приложение 2)
З. Поливановой А.С. старшему воспитателю, настоящий приказ разместить на официальном сайте
МБДОУ J\Ъ 27 в сети <<Интернет))

,rli j:'

Заведующий МБЩОУ Jt 27 Серебренникова Л.В.

С приказом ознакомлены: Ямова Е.Е.
асеt Поливанова А.С,